
 
 

 

 

DECRETO SINDACALE NUMERO 5 DEL 05/04/2017 

 

OGGETTO : NOMINA COMPONENTI CONSULTA PER LA VALORIZZAZIONE DEI RIONI E DELLE FRAZIONI. 

SOSTITUZIONE CONSIGLIERE DECADUTO. 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 26.09.2014, esecutiva ai 

sensi di legge, di approvazione del Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento 

della Consulta per la valorizzazione dei rioni e delle frazioni; 

 

VISTO l’art. 4 del precitato regolamento con il quale si stabiliva in 16 (sedici) il numero 

dei componenti la Consulta di cui: 

 

8 (otto) consiglieri comunali: 5 (cinque) in rappresentanza della maggioranza e 3 (tre) in 

rappresentanza delle minoranze consiliari 

8 (otto) rappresentanti della cittadinanza aventi i requisiti per l’elezione a consigliere 

comunale e residenti nella singola frazione/rione: di essi 5 (cinque) rappresenteranno la 

maggioranza e 3 (tre) le minoranze;   

 

VISTO il decreto sindacale n. 14 del 03.11.2014 con il quale venivano nominati i 

componenti della consulta; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 19.09.2016 tramite il quale veniva sostituito il Dott. 

Viscardi Claudio Consigliere dimissionario, con il Consigliere Dott. Paleari Marcello 

Maria; 

 

EVIDENZIATO che con nota prot. n. 842 del 13.01.2017 il Presidente della Consulta per la 

valorizzazione dei rioni e delle frazione comunicava al Sindaco che nella riunione della 

consulta del 12 gennaio 2017, era stato espresso il voto unanime per considerare 

decaduto il membro che senza giustificazioni per più di 3 volte consecutive non si era 

presentato alle riunioni, Dott.ssa Rosanna Rampin, consigliere comunale -  

rappresentante del gruppo consiliare di minoranza “Più Casatenovo”; 

 

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento sopra citato in virtù del quale è previsto che il 

Sindaco, su richiesta votata a maggioranza dei componenti della Consulta, può 

dichiarare decaduto il componente che per tre volte consecutive e senza giustificato 

motivo non intervenga alle riunioni della Consulta; 

 

RITENUTO di dare attuazione a quanto previsto dall’art. 5 del Regolamento; 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 



 

VISTO il decreto n. 02 del 15.02.2017 con il quale il Sindaco ha disposto la decadenza 

del componente della Commissione – Consigliere Comunale Rampin Rosanna del gruppo 

di minoranza Più Casatenovo, notificando lo stesso decreto anche al Capogruppo 

affinchè provvedesse ad indicare un nuovo nominativo in sostituzione del componente 

decaduto, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per la valorizzazione dei rioni e delle 

frazioni; 

  

VISTA la comunicazione a firma del capogruppo Marco Pellegrini del 16 marzo 2017, n. 

prot. 5901/II-XV del 20.03.2017 con la quale ha indicato quale nuova componente della 

Commissione il Consigliere Beretta Barbara; 

  

Tutto ciò premesso; 

 

 

N O M I N A 

 

 

Il consigliere BERETTA BARBARA componente della Consulta per la valorizzazione dei 

rioni e delle frazioni, in sostituzione del Consigliere Rampin Rosanna, che pertanto 

risulta così composta: 

 

consiglieri 

 

TREVISOL LOANA   in rappresentanza delle minoranze 

PALEARI MARCELLO MARIA in rappresentanza delle minoranze 

BERETTA BARBARA   in rappresentanza delle minoranze 

CALDIROLA GAETANO   in rappresentanza della maggioranza 

GALBUSERA AGOSTINO    in rappresentanza della maggioranza 

SIRONI ALFIO    in rappresentanza della maggioranza 

PENATI MONICA    in rappresentanza della maggioranza 

VIGANO’ DANIELE    n rappresentanza della maggioranza 

 

cittadini aventi i requisiti per l’elezione a consigliere comunale e residenti nella 

singola frazione/rione 

 
PEREGO CHRISTIAN     in rappresentanza delle minoranze 
MIGLIARI OLINDO      in rappresentanza delle minoranze 

PELLEGRINI LUCA      in rappresentanza delle minoranze 

BERETTA UMBERTO    in rappresentanza della maggioranza 

CASIRAGHI ALICE     in rappresentanza della maggioranza 

SIRONI FRANCESCO     in rappresentanza della maggioranza 

LIMONTA ANDREA    in rappresentanza della maggioranza 

PULICI TIZIANO    in rappresentanza della maggioranza 

 

 

DISPONE 

 

 

Affinché il presente provvedimento sia: 



 

- Notificato all’interessata; 

 

- Notificato al Presidente della Consulta, Consigliere comunale Gaetano Caldirola; 

 

- Comunicato al Capogruppo del Gruppo Consiliare “Più Casatenovo”, Marco 

Pellegrini; 

 

- Comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile; 

 

- Affisso all’Albo Pretorio on line per la durata di quindici giorni. 

 

 

 

DA’ ATTO 
 

Che ai sensi dell’art.4 comma 3 del “Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento 

della Consulta per la valorizzazione dei rioni e delle frazioni” la funzione di componente 

la Consulta è gratuita ed onorifica così come la partecipazione di qualsiasi altro 

soggetto non facente parte della stessa ma, comunque, legittimato a presenziare ai 

sensi del precitato regolamento. 
 

    

 

IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

depositato presso il Comune di Casatenovo 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento è la responsabile del Settore Segreteria–Affari Istituzionali, Roberta Cesana, la quale 

ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6/bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012 (Art. 1, comma 41).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


